



Prefeitura Laranjeiras do Sul &lt;licitacacaols@gmail.com&gt;

**Proposta Arremate Pregão 075/2021-PMLS**

1 mensagem

Licitação Ecosul &lt;licitacao@ecosulambiental.com.br&gt;

29 de julho de 2021 10:37

Para: licitacao@ls.pr.gov.br

Sr. Pregoeiro

Bom dia

Segue proposta de arremate do pregão 075/2021.

Atenciosamente,

[www.ecosulambiental.com.br](http://www.ecosulambiental.com.br)**3 anexos**

- Proposta.LaranjeirasdoSul.arremate.assinada.pdf  
266K
- Proposta Comercial.LaranjeirasdoSul.ass.pdf  
807K
- PLANILHA DE CUSTOS Laranjeiras do Sul-REVISADA.Assin.pdf  
545K

## PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

DATA: 28/07/2021

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Ricardo de Albuquerque Mello - CREA-SP Nº 172284

ORÇAMENTO SINTÉTICO			
ITEM	DESCRIPTIVO DO SERVIÇO/PRODUTO	CUSTO (R\$/MÊS)	%
1	MÃO-DE-OBRA	R\$ 47.575,89	45,35
2	UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	R\$ 1.749,16	1,67
3	VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS	R\$ 38.124,52	36,34
4	FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSUMO	R\$ 486,32	0,46
5	MONITORAMENTO DA FROTA	R\$ 236,80	0,23
6	BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS - BDI	R\$ 16.743,99	15,96
<b>PREÇO TOTAL MENSAL COM A COLETA</b>		<b>R\$ 104.916,67</b>	<b>100,00</b>

QUANTITATIVO		
MÃO-DE-OBRA		
ITEM	DESCRIPTIVO DO SERVIÇO/PRODUTO	QUANTIDADE
1	COLETOR	9
2	MOTORISTA	3
<b>TOTAL DE MÃO-DE-OBRAS ( POSTOS DE TRABALHO)</b>		<b>12</b>
ITEM	DESCRIPTIVO DO SERVIÇO/PRODUTO	QUANTIDADE
1	VEÍCULO COLETOR COMPACTADOR 15 M3	3
<b>TOTAL DE VEÍCULOS</b>		<b>3</b>

<b>FATOR DE UTILIZAÇÃO (FU)</b>	<b>100%</b>
---------------------------------	-------------

## 01. MÃO-DE-OBRA

## 1.1. COLETOR TURNO DIA

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL	TOTAL (R\$)
PISO CATEGORIA*	MÊS	1	R\$ 1.395,00	R\$ 1.395,00	
ADICIONAL DE INSALUBRIDADE	%	40%	R\$ 1.100,00	R\$ 440,00	
SUB TOTAL				R\$ 1.835,00	
ENCARGOS SOCIAIS	%	70,60%	R\$ 1.835,00	R\$ 1.295,51	
TOTAL POR COLETOR				R\$ 3.130,51	
TOTAL EFETIVO	HOMEM	3	R\$ 3.130,51	R\$ 9.391,53	
* SIEMACO			FATOR DE UTILIZAÇÃO	1,00	R\$ 9.391,53

## 1.2. COLETOR TURNO NOITE

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL	TOTAL (R\$)
PISO CATEGORIA*	MÊS	1	R\$ 1.395,00	R\$ 1.395,00	
ADICIONAL DE INSALUBRIDADE	%	40%	R\$ 1.100,00	R\$ 440,00	
ADICIONAL NOTURNO 20%	HRS	135	R\$ 1,27	R\$ 171,45	
SUB TOTAL				R\$ 2.006,45	
ENCARGOS SOCIAIS	%	70,60%	R\$ 2.006,45	R\$ 1.416,55	
TOTAL POR COLETOR				R\$ 3.423,00	
TOTAL EFETIVO	HOMEM	6	R\$ 3.423,00	R\$ 20.538,02	
* SIEMACO			FATOR DE UTILIZAÇÃO	1,00	R\$ 20.538,02

## 1.3. MOTORISTA TURNO DIA

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL	TOTAL (R\$)
PISO CATEGORIA (2)*	MÊS	1	R\$ 1.814,56	R\$ 1.814,56	
SALÁRIO MÍNIMO NACIONAL (1)	MÊS	1	R\$ 1.100,00		
ADICIONAL DE INSALUBRIDADE	%	40%	R\$ 1.100,00	R\$ 440,00	
SUB TOTAL				R\$ 2.254,56	
ENCARGOS SOCIAIS	%	70,60%	R\$ 2.254,56	R\$ 1.591,72	
TOTAL POR MOTORISTA				R\$ 3.846,28	
TOTAL EFETIVO	HOMEM	1	R\$ 3.846,28	R\$ 3.846,28	
* SINTRACARP			FATOR DE UTILIZAÇÃO	1,00	R\$ 3.846,28

## 1.3. MOTORISTA TURNO NOITE

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL	TOTAL (R\$)
PISO CATEGORIA (2)*	MÊS	1	R\$ 1.814,56	R\$ 1.814,56	
SALÁRIO MÍNIMO NACIONAL (1)	MÊS	1	R\$ 1.100,00		
ADICIONAL DE INSALUBRIDADE	%	40%	R\$ 1.100,00	R\$ 440,00	
ADICIONAL NOTURNO	HRS	135	R\$ 1,64	R\$ 221,40	
SUB TOTAL				R\$ 2.475,96	
ENCARGOS SOCIAIS	%	70,60%	R\$ 2.475,96	R\$ 1.748,03	
TOTAL POR MOTORISTA				R\$ 4.223,99	
TOTAL EFETIVO	HOMEM	2	R\$ 4.223,99	R\$ 8.447,98	



* SINTRACARP	FATOR DE UTILIZAÇÃO	1,00	R\$	8.447,98
--------------	---------------------	------	-----	----------

## 1.3. VALE TRASPORTE COLETOR

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL	TOTAL (R\$)
FUNCIONÁRIOS	VALE	396	R\$ 4,00	R\$ 1.584,00	
DESCONTO 6%	%	6%	R\$ 12.555,00	R\$ 753,30	
					R\$ 830,70

## 1.4. VALE TRASPORTE MOTORISTA

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL	TOTAL (R\$)
FUNCIONÁRIOS	VALE	132	R\$ 4,00	R\$ 528,00	
DESCONTO 6%	%	6%	R\$ 5.443,68	R\$ 326,62	
					R\$ 201,38

## 1.5. VALE-REFEIÇÃO (DIÁRIO)

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL	TOTAL (R\$)
COLETOR	UNIDADE	26			
MOTORISTA	UNIDADE	26			

## 1.5. AUXILIO ALIMENTAÇÃO (MESAL)

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL	TOTAL (R\$)
COLETOR	UNIDADE	9	360	R\$ 3.240,00	
MOTORISTA	UNIDADE	3	360	R\$ 1.080,00	
FATOR DE UTILIZAÇÃO				1,00	R\$ 4.320,00

CUSTO MESAL COM MÃO-DE-OBRA (R\$/MÊS)					R\$ 47.575,89
---------------------------------------	--	--	--	--	---------------

## 2. UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL	TOTAL (R\$)
2.1. UNIFORMES E EPIS PARA COLETOR					
JAQUETA COM REFLEXIVA (NBR 15.292)	UNIDADE	6	R\$ 24,93	R\$ 4,16	
CALÇA	UNIDADE	4	R\$ 25,00	R\$ 6,25	
CAMISETA	UNIDADE	2	R\$ 18,00	R\$ 9,00	
BONÉ	UNIDADE	2	R\$ 8,00	R\$ 4,00	
BOTINA DE SEGURANÇA C/PALMILHA DE AÇO	PAR	2	R\$ 40,00	R\$ 20,00	
MEIO DE ALGODÃO COM CANO ALTO	PAR	1	R\$ 7,80	R\$ 7,80	
CAPA DE CHUVA AMARELA COM REFLEXIVO	UNIDADE	4	R\$ 52,00	R\$ 13,00	
COLETE REFLEXIVO	UNIDADE	4	R\$ 25,45	R\$ 6,36	
LUVA DE PROTEÇÃO	PAR	4	R\$ 7,17	R\$ 1,79	
PROTECTOR SOLAR FPS 30	FRASCO 120G	2	R\$ 9,00	R\$ 4,50	
HIGIENIZAÇÃO DE UNIFORMES E EPIS	R\$ MENSAL	1	R\$ 77,10	R\$ 77,10	
<b>TOTAL DO EFETIVO</b>	HOMEM	9	R\$ 153,96	R\$ 1.385,64	
FATOR DE UTILIZAÇÃO				1,00	R\$ 1.385,64

\*DURAB.: DURABILIDADE (MESES)

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL	TOTAL (R\$)
2.1. UNIFORMES E EPIS DEMAIS CATEGORIAS					
JAQUETA COM REFLEXIVA (NBR 15.292)	UNIDADE	6	R\$ 24,93	R\$ 4,16	
CALÇA	UNIDADE	4	R\$ 25,00	R\$ 6,25	
CAMISETA	UNIDADE	3	R\$ 18,00	R\$ 6,00	
BOTINA DE SEGURANÇA C/PALMILHA DE AÇO	PAR	4	R\$ 40,00	R\$ 10,00	
CAPA DE CHUVA AMARELA COM REFLEXIVO	UNIDADE	6	R\$ 52,00	R\$ 8,67	
PROTECTOR SOLAR FPS 30	FRASCO 120G	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00	
HIGIENIZAÇÃO DE UNIFORMES E EPIS	R\$ MENSAL	1	R\$ 77,10	R\$ 77,10	
<b>TOTAL DO EFETIVO</b>	HOMEM	3	R\$ 121,17	R\$ 363,52	
FATOR DE UTILIZAÇÃO				1,00	R\$ 363,52

\*DURAB.: DURABILIDADE (MESES)

CUSTO MESAL UNIFORMES E EPIS (R\$/MÊS)					R\$ 1.749,16
--	--	--	--	--	--------------

## 3. VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS

## 3.1. VEICULO COLETOR COMPACTADOR 15 M3

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL	TOTAL (R\$)
3.1.1. Depreciação					
CUSTO AQUISIÇÃO DO CHASSIS	UNIDADE	3	R\$ 150.921,47	R\$ 452.764,41	
VIDA ÚTIL DO CHASSI	ANOS	5			
IDADE DO CHASSIS	ANOS	3			

DEPRECIÇÃO DO CHASSI	%	55,68%	R\$ 452.764,41	R\$ 252.099,23	
DEPRECIÇÃO MENSAL VEICULOS COLETORES	MÊS	60	R\$ 252.099,23	R\$ 4.201,65	
CUSTO AQUISIÇÃO DO COMPACTADOR	UNIDADE	3	R\$ 50.000,00	R\$ 150.000,00	
VIDA ÚTIL DO COMPACTADOR	ANOS	5			
IDADE DO COMPACTADOR	ANOS	3			
DEPRECIÇÃO DO COMPACTADOR	%	55,68%	R\$ 150.000,00	R\$ 83.520,00	
DEPRECIÇÃO MENSAL DO COMPACTADOR	MÊS	60	R\$ 83.520,00	R\$ 1.392,00	
<b>TOTAL POR VEÍCULO</b>				R\$ 5.593,65	
<b>TOTAL DA FROTA</b>		3		R\$ 16.780,96	
			FATOR DE UTILIZAÇÃO	1,00	R\$ 16.780,96

3.1.2. Remuneração do Capital					
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL	TOTAL (R\$)
CUSTO DO CHASSI	UNIDADE	3	R\$ 150.921,47	R\$ 452.764,41	
TAXA DE JUROS ANUAL NOMINAL*	%	4,25			
VALOR DO VEICULO PROPOSTO (VO)	R\$	R\$ 452.764,41			
INVESTIMENTO MÉDIO TOTAL CHASSI	R\$	R\$ 389.739,61			
REMUNERAÇÃO MENSAL DE CAPITAL DO CHASSIS	R\$		R\$ 1.380,33	R\$ 1.380,33	
CUSTO DO COMPACTADOR	UNIDADE	3	R\$ 50.000,00	R\$ 150.000,00	
TAXA DE JUROS ANUAL NOMINAL	%	4,25			
VALOR DO VEICULO PROPOSTO (VO)	R\$	R\$ 150.000,00			
INVESTIMENTO MÉDIO TOTAL CHASSI	R\$	R\$ 129.120,00			
REMUNERAÇÃO MENSAL DE CAPITAL DO CHASSIS	R\$		R\$ 457,30	R\$ 457,30	
<b>TOTAL POR VEÍCULO</b>				R\$ 1.837,63	
<b>TOTAL DA FROTA</b>	UNIDADE	3		R\$ 5.512,88	
* Taxa Selic			FATOR DE UTILIZAÇÃO	1,00	R\$ 5.512,88

3.1.3. Impostos e Seguros					
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL	TOTAL (R\$)
IPVA	UNIDADE	3	R\$ 1.509,21	R\$ 4.527,64	
LICENCIAMENTO E SEGURO OBRIGATÓRIO	UNIDADE	3	R\$ 91,98	R\$ 275,94	
SEGURO CONTRA TERCEIROS	UNIDADE	3	R\$ 2.765,00	R\$ 8.295,00	
IMPOSTOS E SEGUROS MENSAIS	MÊS	12	R\$ 13.098,58	R\$ 1.091,55	
			FATOR DE UTILIZAÇÃO	1,00	R\$ 1.091,55

3.1.4. Consumos					
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL	TOTAL (R\$)
CUSTO OLEO DIESEL / KM RODADO	KM/L	R\$ 1,90	4,150		
CUSTO MENSAL COM OLEO DIESEL	KM/L	5.000	2,184	R\$ 10.921,05	
CUSTO DE OLEO DO MOTOR /1.000 KM RODADO	L/1.000 KM	R\$ 3,00	7,780		
CURTO MENSAL COM OLEO MOTOR	KM	5.000	0,023	R\$ 115,00	
CUSTO DE OLEO DA TRANSMISSÃO / 1.000 KM	L/1.000 KM	R\$ 0,85	9,710		
CUSTO MENSAL COM OLEO DA TRANSMISSÃO	KM	5.000	0,008	R\$ 40,00	
CUSTO DE OLEO HIDRAULICO / 1.000 KM	L/1.000 KM	R\$ 5,00	6,690		
CUSTO MENSAL COM OLEO HIDRAULICO	KM	5.000	0,033	R\$ 165,00	
CUSTO DE GRAXA /1.000 KM RODADO	KG/1.000 KM	R\$ 2,00	7,720		
CUSTO MENSAL COM GRAXA	KM	5.000	0,015	R\$ 75,00	
<b>CUSTO COM CONSUMO/KM RODADO</b>	R\$/KM RODADO				R\$ 11.316,05

**QUILOMETRAGEM MENSAL 5000**

3.1.5. Manutenção					
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL	TOTAL (R\$)
Custo de manutenção dos caminhões	R\$/KM RODADO	5.000	0,500	R\$ 2.500,00	
					R\$ 2.500,00

3.1.6. Pneus					
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL	TOTAL (R\$)
CUSTO DO JOGO DE PNEUS	UNIDADE	6	1.350,000	R\$ 8.100,00	
NÚMERO DE RECAPAGEM POR PNEU	UNIDADE	1			
CUSTO DE RECAPAGEM	UNIDADE	6	650,000	R\$ 3.900,00	
CUSTO JG COMPL + X RECAP/KM RODADO	KM/JOGO	65.000	R\$ 12.000,00	R\$ 0,18	
<b>CUSTO MENSAL COM PNEUS</b>	KM	5.000			R\$ 923,08

**CUSTO MENSAL COM VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS (R\$/MÊS) R\$ 38.124,52**

#### 4. FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSUMO

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL	TOTAL (R\$)
RECIPIENTE TÉRMICO PARA ÁGUA (5L)	UNIDADE	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00	
PÁ DE CONCHA	UNIDADE	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	
VASSOURA	UNIDADE	2	R\$ 23,16	R\$ 46,32	
PUBLICIDADE (ADESIVOS EQUIPAMENTOS)	CJ	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	
PUBLICIDADE (ADESIVOS VEÍCULOS)	CJ	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 486,32



CUSTO MENSAL COM FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSUMO (R\$/MÊS)	R\$	486,32
---	-----	--------

## 5. MONITORAMENTO DA FROTA

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL	TOTAL (R\$)
IMPLANTAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DO MONITORAMENTO	UNIDADE	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00	
CUSTO MENSAL COM IMPLANTAÇÃO	UNIDADE	60	R\$ 750,00	R\$ 12,50	
MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE MONITORAMENTO	UNIDADE	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00	
CUSTO MENSAL COM MANUTENÇÃO	CJ	1	R\$ 224,30	R\$ 224,30	
					R\$ 236,80

CUSTO MENSAL COM MONITORAMENTO DA FROTA (R\$/MÊS)	R\$	236,80
---	-----	--------

CUSTO TOTAL MENSAL COM DESPESAS OPERACIONAIS (R\$/MÊS) R\$ 88.172,68

## 6. BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS - BDI

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	SUBTOTAL	TOTAL (R\$)
Benefícios e despesas indiretas	%	18,99%		R\$ 16.743,99	
					R\$ 16.743,99

CUSTO MENSAL COM BDI (R\$/MÊS)	R\$	16.743,99
--------------------------------	-----	-----------

PREÇO MENSAL TOTAL (R\$/MÊS)	R\$	104.916,67
------------------------------	-----	------------

QUANTIDADE MÉDIA DE RESÍDUOS COLETADOS MÊS		416,67
--	--	--------

PREÇO POR TONELADA COLETADA:	R\$	251,80
------------------------------	-----	--------

Porto Alegre, 29 de julho de 2021.

RODOLFO BRITO DE SOUZA:2271215781  
8

Assinado de forma digital  
por RODOLFO BRITO DE  
SOUZA:22712157818  
Dados: 2021.07.29  
10:36:28 -03'00'

Ecosul Sustentabilidade e Saneamento Ambiental Ltda.  
CNPJ nº 33.205.821/0001-13  
Rodolfo Brito de Souza  
Sócio - Administrador  
RG: 27.762.019-3 SSP/SP  
CPF: 227.121.578-18

**ANEXO I**  
**FORMULÁRIO ES-PROPOSTA**

**Ao**

**Município de Laranjeiras do Sul - PMLS**

**Rua Expedicionário João Maria, 1020 - Centro**

**Laranjeiras do Sul - PR**

**Referência: Pregão Presencial nº 075/2021.**

**OBJETO: Contratação de empresa para realização de serviço continuado de coleta e transporte de resíduos sólidos urbano, não recicláveis e não tóxicos, oriundos do Município de Laranjeiras do Sul.**

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	33944	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDO URBANO, NÃO RECICLÁVEL E NÃO TÓXICO, ORIUNDOS DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL	5.000,00	TON	251,80	1.259.000,00
TOTAL						1.259.000,00

**Empresa: ECOSUL SUSTENTABILIDADE E SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA.**

**CNPJ: 33.205.821/0001-13 e Inscrição Estadual: 096/3778897**

**Representante: Rodolfo Brito de Souza**

**Carteira de Identidade: 27.762.019-3 e CPF: 227.121.578-18**

**Endereço: Avenida Edgar Pires de Castro, nº 1560, sala 208, Hípica, Porto Alegre, RS, CEP: 91.788-000 e Telefone: (51) 3094-6003**

**E-mail: [licitacao@ecosulambiental.com.br](mailto:licitacao@ecosulambiental.com.br)**

**Banco do Brasil 001 - Agência: 4359-1 e Nº da Conta Bancária: 21048-x**

**ECOSUL SUSTENTABILIDADE E SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA**

Avenida Edgar Pires de Castro, 1560 – Sala 208 – Hípica – CEP 91.788-000 – Porto Alegre/RS

Telefone: (51) 3094 6003 - [www.ecosulambiental.com.br](http://www.ecosulambiental.com.br)



**Valor Total: R\$ 1.259.000,00** (um milhão duzentos e cinquenta e nove mil reais).

**Preço mensal Total: R\$ 104.916,67** (cento e quatro mil novecentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos).

**Custo mensal com BDI: R\$ 10.812,56** (dez mil oitocentos e doze reais e cinquenta e seis centavos).

**Valor por tonelada: R\$ 251,80** (duzentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos).

**Validade da Proposta Comercial: 60** (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.

**Prazo de entrega/execução: 12** (doze) meses.

Porto Alegre, 29 de julho de 2021.

**RODOLFO BRITO** Assinado de forma digital  
**DE** por RODOLFO BRITO DE  
**SOUZA:227121578** SOUZA:22712157818  
**18** Dados: 2021.07.29  
10:28:09 -03'00'

Ecosul Sustentabilidade e Saneamento Ambiental Ltda.

CNPJ: 33.205.821/0001-13

Rodolfo Brito de Souza

Sócio-Administrador

CPF: 227.121.578-18

RG: 27.762.019-3

### PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVIÇOS

CNPJ: 33.203.821/0001-13 Fornecedor: Ecos ul Sustentabilidade e Saneamento Ambiental Ltda E-mail: licitacao@ecosulambiental.com.br  
Endereço: Avenida Edgar Fries de Castro 1560 Sala 208 - Sala 208 - Porto Alegre/RS - CEP 91788-000 Telefone: (51) 30946003 Fax: Celular:  
Inscrição Estadual: 096/3778897 Contador: Gilson de Lima Rasoski Telefone contador:

Representante: Rodolfo Brito de Souza RG: 27762019-3 Telefone representante: (51) 30946003  
Endereço representante: Rua Cosmos 342 - Jardim das Flores - Casas do SP - CEP 06120-050  
E-mail representante: rodolfo.brito@ecosulambiental.com.br Agência: 4359-1 - Porto Alegre/RS Data de abertura:  
Banco: 1 - BB Conta: 21048-X

Lote: 001	Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total
001	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDO URBANO, NÃO RECICLÁVEL E NÃO TÓXICO, ORIGINADOS DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL	5.000,00	TON	385,21	Serviço	Serviço	261,80	1.259.000,00

PREÇO TOTAL DO LOTE : 1.259.000,00  
TOTAL DA PROPOSTA : 1.259.000,00

Assinado de forma digital por  
**RODOLFO BRITO DE SOUZA:22712157818**  
Dados: 2021.07.29 10:23:54 -03'00'

Validade da proposta: 60 dias  
Prazo de entrega: 12 meses

Ecos ul Sustentabilidade e Saneamento Ambiental Ltda  
CNPJ: 33.203.821/0001-13

000000